

برنامه ریزی برای عادی سازی روابط ترکیه و فرانسه از زمان انتخاب رییس جمهور جدید

به نوشته روزنامه لوفیگارو چاپ پاریس، ترکیه از تمایل خود برای لغو تحریم های اتخاذ شده بر ضد فرانسه در پی تصویب قانون مجازات نسل کشی ارمنه در این کشور خبر داد

خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

به نوشته روزنامه لوفیگارو چاپ پاریس، ترکیه از تمایل خود برای لغو تحریم های اتخاذ شده بر ضد فرانسه در پی تصویب قانون مجازات نسل کشی ارمنه در این کشور خبر داد. در واقع این اقدام ترکیه راهی برای پایان دادن به پنج سال ریاست جمهوری سارکوزی و روابط خصمانه دو کشور در این مدت است. روزنامه ترک هابرتورک روز جمعه سرمقاله خود را عنوان «آقای سارکوزی رفت، جنگ به پایان رسید» منتشر کرد و یادآور شد عادی سازی روابط ترکیه و فرانسه از زمان انتخاب رییس جمهور جدید این کشور برنامه ریزی شده بود.

در همین راستا فرانسوا اولاند رییس جمهور فرانسه و رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه در حاشیه نشست توسعه پایدار ریو دو ژانیرو با یکدیگر دیدار کردند. تصویب قانون مجازات انکار نسل کشی ارمنه در پارلمان فرانسه در دسامبر سال دوهزار و یازده واکنش شدید ترکیه را در پی داشت. ترکیه سفیر خود را از فرانسه فراخواند و از قطع همکاری سیاسی، اقتصادی و نظامی خود با فرانس خبر داد.

مجوز اعطا شده به جنگنده ها و ناوهای نظامی فرانسه برای فرود آمدن و یا لنگر انداختن در خاک ترکیه هم لغو شود. با این حال فرانسه و ترکیه برای حل بحران سوریه با یکدیگر همکاری می کنند. فرانسوا اولاند که از سوی اردوغان به ترکیه دعوت شده است چنین سفری را «یک امتیاز» برای خود توصیف کرده است. این در حالی است که رسانه های ترک با انتشار اخباری در مورد حضور پنج ساعته نیکلا سارکوزی در ترکیه در فوریه سال دوهزار و یک از کوتاه بودن سفر وی انتقاد کرده اند.

از سوی دیگر ترکیه امیدوار است فرانسه در مورد عضویت این کشور در اتحادیه اروپا تغییر موضع بدهد. سارکوزی به دلایل فرهنگی و مذهبی با عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا مخالف بود. یک روزنامه نگار ترک معتقد است احتمالا فرانسوا اولاند همانند سارکوزی غیرمنطقی موضع گیری نخواهد کرد. این خبرنگار می گوید از هم اکنون انتقادات اروپا از ترکیه برای عضویت در اتحادیه اروپا باید بر مبنای موضوعات حقیقی مانند رسیدن به آزادی بیان و یا حقوق بشر باشد. چنین مطالباتی که در سالهای دوهزار و سه تا دوهزار و شش از سوی اتحادیه اروپا مطرح شد موجب پیشرفت های چشمگیری در ترکیه شد.

البته روند مذاکرات میان اروپا و ترکیه برای عضویت این کشور در اتحادیه اروپا هم اکنون متوقف شده است. برخی ناظران معتقدند پیروزی فرانسوا اولاند در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه موجب از سرگیری این مذاکرات خواهد شد. /خ

پایان پیام